СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «03» декабря 2020 года № 326
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области

от 18 октября 2019 года № 231 «Об оплате труда работников,

не являющихся муниципальными служащими, в органах

местного самоуправления городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов, нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить пунктом 8 Перечень выплат стимулирующего характера работникам, не являющимся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области приложения № 3 к Положению об оплате труда работников, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области следующего содержания:
«8. Помимо материальной помощи, указанной в пункте 7 настоящего Перечня, работникам, не являющимся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области при наличии экономии фонда оплаты труда может быть выплачена материальная помощь в размере одного оклада в следующих случаях:

1) смерти его близких родственников (родителей, детей, мужа (жены), родных братьев и сестер) на основании свидетельства о смерти;

2) при рождении ребенка на основании копии свидетельства о рождении;

3) в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и других обстоятельств на основании справок из соответствующих органов;

4) особой нуждаемости в лечении, приобретении дорогостоящих лекарственных средств в связи с заболеванием (травмой);

5) в случае тяжелого материального положения.

Материальная помощь, указанная в пункте 8 настоящего Перечня, выплачивается на основании письменного заявления работника, не являющегося муниципальным служащим в органах местного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской, поданного на имя главы городского поселения город Чухлома.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам (Беркутов И.А.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

_______________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

_________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«03» декабря 2020 года